
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ступино

О проведении конкурсного отбора 
заявок на предоставление финансовой поддержки 
(субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации 
подпрограммы III «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной 
программы городского округа Ступино 
Московской области «Предпринимательство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 
16.12.2021 №629/65 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 
2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», муниципальной программой 

городского округа Ступино Московской области «Предпринимательство», 

утвержденной постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 09.12.2019 №3787-п, постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 28.09.2020 №2296-п «Об 

утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам 

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы III 
«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 

городского округа Ступино Московской области «Предпринимательство»
^  f

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсный отбор заявок на предоставление финансовой



поддержки (субсидий) в рамках реализации подпрограммы III «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Ступино Московской области «Предпринимательство».

2. Утвердить извещение о проведении конкурсного отбора заявок на 

предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации подпрограммы III «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Ступино Московской области «Предпринимательство» (Приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайтё 

администрации, Совета депутатов и контрольно -  счетной палаты городского округё 

Ступино Московской области.
S3'-

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области
я

Цапову С.В.
ъ

Глава городского округа Ступино 
Московской области С.Г. Мужальских!



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от « ^ >  OS 2022 № «ДДО- ^

Извещение
о проведении конкурсного отбора заявок на предоставление финансовой поддержки 
(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации

подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы городского округа Ступино Московской области

«Предпринимательство»

Администрация городского округа Ступино Московской области информирует 

о проведении конкурсного отбора заявок на предоставление финансовой поддержки 

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 

мероприятия «Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» 

по подпрограмме III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы городского округа Ступино Московской области 

«Предпринимательство», утвержденной постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 09.12.2019 №3787-п.

Прием заявок осуществляется посредством государственной 

информационной системы Московской области «Портал государственных и 

муниципальных услуг Московской области».

Срок приема заявок с 9.00 часов 13 сентября до 18.00 часов 12 октября 2022

года.

В целях ознакомления потенциальных участников конкурсного отбора с 

порядком предоставления финансовой поддержки (субсидий) на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно -  счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области и в системе РПГУ размещен Порядок предоставления 

финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации подпрограммы III «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Ступино Московской области «Предпринимательство», утвержденный 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

28.09.2020 № 2296-п.
Для получения консультаций по вопросам подготовки заявок на участие в 

конкурсном отборе необходимо обращаться в Ступинский офис «Мой Бизнес»,



расположенный в помещении МФЦ по адресу: г. Ступино, пр. Победы, 51, тел. 

8(991)787-07-62 или отдел промышленности и инвестиций администрации 

городского округа Ступино Московской области по тел. 8(496)942-82-32, 

adm76510@mail.ru. Время работы с 09.00 часов до 18.00 часов ежедневно, кроме 

выходных и праздничных дней.

f

mailto:adm76510@mail.ru

